
Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7550 - Quinta-feira, 3 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7550 - Quinta-feira, 3 de julho de 2025

Quinta-feira, 3 de julho de 2025     Sexta-feira, 4 de julho de 2025Divulgação: Publicação: 

 EDIÇÃO EXTRA 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025.
PROCESSO SEI 116.00018/2025-43.

: Contratação de empresa jurídica especializada para a execução continuada de serviços comuns deOBJETO
engenharia, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais, equipamentos e ferramentas,
abrangendo as atividades de manutenção preventiva e corretiva, reformas, recuperação predial, intervenções e
alterações de pequeno porte de todo o complexo de edificações da Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).

: Preferencial para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO
: 09 horas do diaINÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  04/07/2025.

: 08h59min do diaLIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  18/07/2025.
: 09 horas do diaABERTURA DAS PROPOSTAS  18/07/2025.

: 10 horas do diaINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA  18/07/2025.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Subsecretaria da Administração Central de Licitações –
Celic. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.
 



Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7550 - Quinta-feira, 3 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

Porto Alegre, 02 de julho de 2025.
 

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Artur Eduardo Jarzinski Alfaro

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


